CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 068/2024

“Construção de um bueiro localizado
na estrada vicinal do Senhor Atayde no
Setor P.A Fartura.”

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor
competente que tome providências quanto à construção de um bueiro, patrolamento e
encascalhamento na estrada vicinal no Setor P.A Fartura estrada do senhor Atayde.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder
à construção de um bueiro, pois na época de período chuvoso, os moradores estão sem
boas condições de passarem por esse trecho. O encascalhamento e patrolamento dessa
estrada também ira somar positivamente no trafego e diminuirá prejuízo para aqueles
moradores.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 22 dias do mês de abril de 2024.

José Carlos Batista dos Santos
Vereador – União Brasil